

BEE/ZU

23 marca 1971r.

367

zawieszona  
na ogłoszenie

Nr. D-9

23 6 1971

data

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

=====

- 1/ Dyskusja posłów nt usprawnienia pracy Sejmu - TEKST MD.
- 2/ Więcej spółdzielczych mieszkań - TAŚMA JD.
- 3/ Przed turystycznym sezonem - TAŚMA ZK.
- 4/ Wiadomości - TEKSTY.

BRE/ZU

303  
23 marca 1971r.

ZUZ

Obecna pogoda w pełni potwierdza treść ludowego porzekadła:  
"W marcu jak w garncu". Po kilku dniach ciepłej wiosennej pogody  
dzisiejszy dzień powitał nas chłodnym wiatrem, gwałtownym spadkiem  
temperatur i przelotnymi opadami śniegu. W Bydgoszczy termometry  
wskazują dziś minus dwa stopnie, podczas gdy jeszcze w niedzielę  
temperatura wynosiła plus 16-cie. Jak przewidują synoptycy - obecna  
chłodna pogoda utrzyma się przez kilka dni.

305  
23 marca 1971 r.

ZU/ Dzisiaj i wczoraj - w setkach miejscowości województwa bydgoskiego odbywały się zebrania wiejskie, na których omawiane są sprawy związane z rozwojem hodowli bydła i trzody chlewnej. Rolnicy z zadowoleniem przyjęli ostatnią decyzję rządu o zmianie cen skupu mięsa i mleka, które czynią hodowlę bardziej opłacalną. Jak wynika z meldunków napływających do wojewódzkiego Komitetu ZSL w Bydgoszczy - rolnicy na Pomorzu postanowili w tym roku znacznie zwiększyć ~~pegłowie-byd~~ zakres hodowli zwierząt ; od 27 tysięcy sztuk bydła więcej i o 60 tysięcy sztuk trzody chlewnej. Inicjatorami zwiększania produkcji mięsa na wsi są przodujący rolnicy, a wśród nich członkowie partii i ZSL.

BRE/ZU

23 marca 1971r.

MD/

W całym kraju odbywają się rejonowe eliminacje olimpiady wiedzy o Polsce i świecie współczesnym, której organizatorami są organizacje młodzieżowe.

~~W województwie bydgoskim młodzież techników, liceów zawodowych i ogólnokształcących oraz szkół przyzakładowych, międzyzakładowych~~

~~i na zasadniczych rolniczych przygotowuje się do eliminacji woje-~~

~~wódzkich, które 4-go kwietnia odbędą się w Grudziądzu. Podczas~~

~~4 rejonowego sprawdzianu wiedzy społeczno-politycznej, a przede wszystkim~~

~~z zakresu obejmującego problemy rewolucji naukowo-technicznej,~~

~~bowiem taki temat mają tegoroczne eliminacje - najlepszymi~~

okazali się uczniowie IV Liceum Ogólnokształcącego w Bydgoszczy

oraz Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 1 w Bydgoszczy.

EM/

W bydgoskim województwie żyje kilka osób, które przekroczyły  
*Sokolowa*  
sto lat życia. W dniu dzisiejszym do grupy tej dołączyła pani

Anna Ruszkowska, od 35-ciu lat stała mieszkanka Torunia. Sędziwa  
jubilatka cieszy się nadal dobrym zdrowiem i pragnie - jak zeznała  
w rozmowie z naszym reporterem - dożyć 2-tysięcznego roku. Życzymy  
jej tego z całego serca.

MD/

Posłowie ~~Ziemi Bydgoskiej~~ dyskutowali ~~dziś~~ na plenarnym posiedzeniu Wojewódzkiego Zespołu Połselskiego nad usprawnieniem działalności Sejmu - najwyższego organu przedstawicielskiego PRL, który jako instrument demokracji socjalistycznej stanowi prawa przede wszystkim po to, by władza działała praworządnie.

Poza ~~ta~~ funkcją prawotwórczą Sejmu - dzisiejsze rozmowy bydgoskich posłów koncentrowały się wokół zagadnień: Sejm - jako naczelny instrument kontroli Rządu; i Sejm - jako najważniejsza instytucja, która wiąże na codzień władzę ze społeczeństwem.

Zwracano ~~np.~~ uwagę, że często Sejm uchwała ustawy odsyłające do resortów, by te na podstawie ustanowionego aktu prawnego wydały rozporządzenia, zarządzenia, okólniki i wytyczne. Stąd ostatnio powstawał często trudny do przebycia gąszcz przepisów prawnych - i nie ukrywano tego ~~niejednokrotnie~~ w ogóle nie czytanych przez tych, dla których je wydano. W resorcie rolnictwa np. naliczono 5 tysięcy rozmaitych aktów prawnych, z których ponad 4 tysiące wycofano jako niepotrzebne; ~~podobnie w Ministerstwie Kultury z 4,5 tysiąca przepisów, pozostawiono 905.~~ W sumie na ~~5~~ 66 tysięcy rozmaitych aktów prawnych - do tej pory za nieważne uznano 51 tysięcy.

373

Posłowie postulowali więc, by ograniczając t.zw. delegację ustawową wprowadzić stałą praktykę szerokich dyskusji i konsultacji nad

projektem ustawy, *skierując jako przykład estetyczną spotkani*  
*2 robotnikami, na kt. umowa z projekt mst. o walk. praco.*

Jeśli chodzi o kontrolne funkcje Sejmu nad Rządem - rozmowy bydgoskich posłów oscylowały wokół interpelacji i dezyderatów poselskich, na których szefowie resortów odpowiadali najczęściej w sposób formalny, nie ustosunkowując się - r z e c z o w o - do sposobu, załatwienia poselskiego wniosku. Jeden z uczestników *spotkania* narady podał negatywny przykład podobnej praktyki w radach narodowych województwa bydgoskiego. Jeśli poseł zwraca się np. do Przewodniczącego Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, to często odpowiedź nadsyła kierownik zainteresowanego wydziału, którego sprawa dotyczyła, a nie adresat zapytania, co niejednokrotnie - pozornie - zwalniało adresata z odpowiedzialności za treść udzielonej odpowiedzi.

*Poruszano również sprawy*  
~~Jeśli chodzi o sprawę~~ *niezmiernie ważną* - bezpośrednich kontaktów posłów ze społeczeństwem - stwierdzono dziś, że Sejm to nie biuro czy urząd do załatwiania określonych spraw, ale to przede wszystkim 17-cie województw, 80 okręgów wyborczych, to całe polskie społeczeństwo, sprawujące władzę poprzez tych, którym okazało swe zaufanie - poprzez swych przedstawicieli.

I posłowie winni pamiętać - stwierdza ono dzisiaj - że sprawa mała, w małym miasteczku, staje się tam sprawą wielką; i posłowie winni nie tylko przekazywać podczas spotkań informacje o pracy i zamierzeniach Sejmu, ale uważnie słuchać i analizować wypowiedzi społeczeństwa, z którym się spotykają. ~~bowiem często brak np. łańcuchów w powiecie inowrocławskim może być dla tego rolniczego powiatu problemem niezmierniej wagi.~~

*Wawro*  
Dobrze pracować w Sejmie - można tylko wtedy, jeśli poseł jest wyposażony w opinie, doświadczenia i <sup>zud</sup>pragnienia swoich wyborców.